
ISTITUTO “ANTONIO SANT’ELIA”

 Liceo
 Tecnico

Professionale

Cantù, 08/03/2024

- Al DSGA

- Agli ATTI

- All’ALBO/SITO WEB

- Alla sezione TRASPARENZA

OGGETTO: Decreto di avvio per la selezione personale interno/esterno per conferimento incarico di

docenza e tutoraggio per il progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e

Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze

STEM e multilinguistiche

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29891;

Titolo progetto: Let’s STEM;

Codice C.U.P: G34D23004330006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione

amministrativa";

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO L’avviso per le azioni di potenziamento delle Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole

statali (D.M. 65/2023) Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito

protn. 132935 del 15 novembre 2023;

VISTO l’atto di concessione prot. n°0033725 del 29/02/2024 e prot. n°0038975 del 03/03/2024

che costituiscono formale autorizzazione all’avvio dei progetti e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla elaborazione dei

documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro rapporto con PNRR;



ISTITUTO “ANTONIO SANT’ELIA”

 Liceo
 Tecnico

Professionale

PRESO ATTO della necessità di selezionare il personale docente interno per i percorsi di formazione

competenze linguistiche per studenti necessario alla realizzazione delle attività del PNRR;

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti

procedure:

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d.

collaborazioni plurime);

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al

personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti:

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra

Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico;

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto

legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al

personale esterno, di un Contratto di lavoro autonomo;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali come di seguito

indicato:

Modulo Titolo modulo Ore

previste

ESPERTO

Ore

previste

TUTOR

Costo totale

LS

1 Corso di Inglese finalizzato anche alla certificazione linguistica
a.s. 2023/2024

16 16 €. 1.808

2 Corso di Inglese finalizzato anche alla certificazione linguistica
a.s. 2023/2024

16 16 €. 1.808

3 Corso di Inglese finalizzato anche alla certificazione linguistica
a.s. 2024/2025

16 16 €. 1.808

4 Corso di Inglese finalizzato anche alla certificazione linguistica
a.s. 2024/2025

16 16 €. 1.808

per un totale di €. 7.232,00

- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente

Decreto;

Il Dirigente Scolastico

Lucio Benincasa


